presidens provincie et curie superioris sicut esset eis specialiter / mandatum ea intelligendo largo 

modo in favorem universitatis [ad bonum sensum et contravenientes tanquam contrarii nostre 

voluntati] habeantur pro personis privatis absque iurisdictione. Placet domino regi quod 

observetur dicta privile/gia ut petitur per quoscumque officiales. Item cum sit quod ex regie 

[munificentie plenitudine prefata universitas ex conventione teneatur] regie curie ad annuas 

fiscales funciones stabilitas ordinarias tantum de quibus fuit et est in continua / posessione
a)
 seu 

quasi et dubitat in futurum directe sive [indirecte molestari quod propterea dicta benigna maiestas 

dignetur confir]mare dictam conventionem et de novo concedere ita silicet quod universitas et 

homines predicti ullo futuro / tempore in perpetuum modo aliquo teneantur regie curie ultra 

[dictas annuas funciones ex conventione ordinatas et] consuetas de tertio ad tertium videlicet in 

festo Nativitatis
j)
, in festo Resurrectionis

i)
 et in mense augusti et / non possint anticipari dicte 

tande et termini insolvendo [ab aliis vero impositionibus ordinariis et extraordi]nariis, mutuis, 

subsidiis, subventionibus quibusvis nominibus nuncupatis impositis et imponendis etiam / pro 

statu rey puplice regni quacumque urgente necessitate sint immunes, exempti et [liberi et possint 

resistere cuilibet officiali] maiori sive minori aliter temptare volenti inpune resistere, contradicere 

et se tueri nullam penam propterea / incurrentes que si imponi contingerit ex nunc pro tunc 

gratiose [remisse intelligatur. Actentis meritis et gratiis] supplicantium, regia maiestas 

contentatur fieri ut petitur, ut eorum sit retributio meritorum et ceteris ad ob/sequiendum 

reddatur regula exemplaris». Supplicatoque nobis per sindicos et oratores supradictos [ut 

capitula] preinserta iuxta eorum decretationes in pede cuiuslibet eorum laudare, approbare ac 

presidio confirmationis nostre de / solita nostra benignitate roborare dignaremur et nos enim 

eorum suplicationibus inclinati tenore presenti preinserta capitula omnia et singula in eis contenta 

cum eorum responsionibus et decretationibus ratificamus, roboramus et per nos nostrosque / 

heredes, successores et officiales quoscumque observare promictimus et pollicemur mandantes 

per hanc eandem magno regni huius camerario, locumtenenti et presidentibus camere nostre 

Summarie, vicemgerentibus et aliis capitaneis, secretis et / aliis universis et singulis officialibus et 

subditis nostris presentibus et futuris et eorum locatenentibus quatenus capitula preinserta omnia 

et singula in eis contempta cum eorum responsionibus nec non laudationem, approbationem et 

ratificationem nostras huiusmodi / teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant 

inviolabiliter et non contraveniant seu per quempiam contraveniri permictant aliqua ratione vel 

causa hoc quoque non mutent sicut gratiam nostram caram habent. In quorum / testimonium 

premissorum presentem fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri. Datu(m) in terra 

nostra Fogie per nobilem et egregium virum Antonium de Petrucia
6)

, locumtenentem spectabilis 

et magnifici viri Honorati / Gayetani de Aragonia
7)

, Fundorum comitis, regni huius prothonotarii, 

collateralis, consiliarii et fidelis nostri dilectissimi, die septimo octobris, decime indictionis, anno 

Domini millesimo quatricentesimo quatragesimo / sexto, regnorum nostrorum anno tricesimo 

primo, huius vero regni Sicilie citra farum anno duodecimo. 

Rex Alfonsus
k)

. 

(SI D)                                               (SP D) 
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a)
 Così A.    

 b) 
B omette quamplurimum.     

c) 
B omette et homines.     

d) 
Così A, qui e dopo.     

e) 
B omette 

non~contumaces.     
f) 

B veniam.     
g) 

In A causu, con -u- espunta.     
h) 

B benigna.     
i) 

Integrazione da B, 

dovuta a foro in A, qui e dopo.     
j) 

B aggiunge Domini.     
k) 

La sottoscrizione del sovrano è autografa. 

1) 
Francesco Martorello era di origine 

valenzana. Nel 1456 re Alfonso I lo chiamò a 

presiedere un tribunale per l‟amministrazione 

civile e criminale degli ebrei (cfr. PONTIERI, 

Alfonso il Magnanimo, pp. 89, 171; DELLE 

DONNE, Le cancellerie dell’Italia meridionale, p. 

382). Fu funzionario e scrittore della cancelleria 

aragonese tra il 1442 ed il 1458 (cfr. Libro Rosso 

di Lecce, I, doc. XIX, p. 58; Frammento del 

registro “Curie Summarie a. 1440-1442”, p. 180 

ed in particolare doc. 2, pp. 62-64, qui p. 64, del 

12 dicembre 1458 dato ad Andria, che riporta le 

seguenti note di cancelleria: «Dominus rex 

mandavit mihi Thome de Girifalco. Visis per 

magnum camerarium et Marinum Tomacellum 

pro Francisco Martorell. Notatur per Laurencium 

Sebastianum pro Stephano Pignatello, penes 

magnum camerarium»). In particolar modo, 

compare in numerosissimi diplomi di re Alfonso I 

emessi per la Terra di Bari, tra il 1442 ed il 1457